
Lapa 1 no 34 

 

  

Vietējās rīcības grupas:  biedrība “SATEKA”, Reģ.Nr.40008115541 

 

Pašnovērtējums par 2019.gadu 
 

Ikkgadējais stratēģijas novērtējums. 
 

I. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošana 

 

1. SVVA stratēģijas mērķi un stratēģisko novērtējuma rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 
 

Mērķa 
Nr. Stratēģiskais mērķis Novērtējuma rādītājs 

Bāzes 
vērtība 

Plānotā 
sasniedzamā 

vērtība 

Sasniegtā vērtība 
novērtējuma 
gadā- 2019.g. 

Vērtējums/ komentāri par rādītāja izpildes 

virzību 

M1 

Veicināt ilgtspējīgas 

un produktīvas mikro 

(sīkās) un mazās 
uzņēmējdarbības 
attīstību partnerības 
teritorijā 

Uzņēmumu skaits VRG 
darbības teritorijā uz 
1000 iedzīvotājiem 

57 58 62,21 

    Kopumā uz pārskata perioda beigām (31.12.2019.) 

uzraudzība bija uzsākta 42 uzņēmējdarbības 
projektiem, no kuriem 2019.gadā projektu 

uzraudzība uzsākta 15 uzņēmējdarbības projektiem.  

Jauniešu bezdarba 
līmenis  

11.9% 11.7% 6,98 %2 

    2019.gadā uzraudzība sākta 1 projektam, kuru 

realizēja jauniete līdz 25 gadu vecumam (SIA 

“LaserTag Latgale”), bet 5 projektus realizēja 
uzņēmumu īpašnieki, kuri ietilpst vecuma grupā no 
25-30 gadiem. 

    Gulbenes novadā 2019.g. ir samazinājies kopējais 
reģistrēto bezdarbnieku skaits, kā arī iedzīvotāju 
skaits salīdzinājumā ar SVVA stratēģijas izstrādes 
laiku 2015.gadā. Pamatojoties uz to, ir samazinājies 
arī kopējais novadā dzīvojošo darbspējīgo jauniešu 
skaits, kas atspoguļojas sasniedzamjā rādītājā. 

Salīdzinot rādītājus starp 2019.gadu un 2018.gadu, 

 
1 Aprēķins: Gulbenes novadā reģistrēto aktīvo uzņēmumu skaits uz 01.01.2020. / (Iedzīvotāju skaits Gulbenes novadā uz 01.01.2020. / 1000)= 1316 / (21158 / 1000)= 1316 / 21,158= 62,198695= 62,2 uzņēmumi uz 1000 

iedzīvotājiem.  
     Informācija par Gulbenes novadā reģistrēto uzņēmumu skaitu uz 01.01.2020. ir apkopota pamatojoties uz Lursoft.lv pieejamo datu bāzi: https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&id=515. Informācija par iedzīvotāju skaits 
Gulbenes novadā uz 01.01.2020. iegūta: https://www.pmlp.gov.lv/lv/assets/ISPV_Pasvaldibas_iedzivotaju_skaits_2020.pdf 

 

2 Aprēķins: Reģistrētais mērķa grupas bezdarbnieku skaits x 100 / kopējais  novadā reģistrētais bezdarbnieku skaits uz 31.12.2019. = 48 x 100 / 688= 6,98%. (Mērķa grupa ir jaunieši - personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem, 

atbilstoši Jaunatnes likuma 1.pantā noteiktajai vecuma grupai). 

Informācija par bezdarba līmeni Gulbenes novadā, kā arī informācija par iedzīvotāju skaitu pēc vecuma novados iegūta: https://www.nva.gov.lv/index.php?cid=6&mid=649&txt=5763 

https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&id=515
https://www.pmlp.gov.lv/lv/assets/ISPV_Pasvaldibas_iedzivotaju_skaits_2020.pdf
https://www.nva.gov.lv/index.php?cid=6&mid=649&txt=5763


Lapa 2 no 34 

 

ir secināms, ka ir pieaudzis jauniešu bezdarbnieku 
skaits, bet samazinājies kopējais bezdarbnieku 
skaits.      

M2 

Veicināt kvalitatīvas 
dzīves vides attīstību, 
attīstīt pilsoniskās 
sabiedrības 
veidošanos un 
iedzīvotāju apvienību 
darbību 

Rīcības grupas teritorijā 
darbojošos nevalstisko 

organizāciju skaits 

129 130 1913 

    2019.gadu salīdzinot ar 2018.gadu, ir secināms, 
ka 2019.gadā ir dibinātas 3 jaunas nevalstiskās 
organizācijas.  

     Biedrības “SATEKA” pārstāve Daiga 
Gargurne divām no šīm jaundibinātajām 
biedrībām sniedza konsultācijas un palīdzību 
biedrību dibināšanas dokumentācijas 
sagatavošanā un reģistrācijā.  

Jaunizveidoto objektu 

skaits 
0 2 15 

   Kopējā pārskata periodā ir izveidoti 15 jauni 
objekti, no kuriem 2 objekti ir izveidoti 

2019.gadā:  
1. Meistarības kalve- jaunatnes tehnisko 

iemaņu pilnveidošanas darbnīca Lejasciemā; 
2. Gulbenes novada Dzīvnieku kapsēta 

(lolojumdzīvnieku kapsēta).   
 

2. Rīcību rezultātu rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 
 

 
3 Informācija par biedrību un nodibinājumu skaitu Gulbenes novadā iegūta: https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STAT&id=50 

Rīcības 
Nr. Rīcība 

Rezultātu rādītājs no 

SVVA stratēģijas 

Plānotā 
sasniedzamā vērtība 

no SVVA stratēģijas 

Sasniegtā vērtība 
novērtējuma gadā- 

2019.g.  (visi projekti) 

Vērtējums/ komentāri par rādītāja izpildes virzību 

1.1. 

Mikro (sīko) un 
mazo uzņēmumu 
izveidošana un 
esošo attīstība4 

Radītas jaunas 

darbavietas 
vismaz 6 28 

Izpilde –  466,67 % 
2019.gadā trijiem projektiem noslēdzās trešais projekta 
uzraudzības gads. Šie uzņēmumi kopumā ir radījuši 3 jaunas 

darba vietas.  

Izveidoti jauni 

pakalpojumi/produkti 
vismaz 2 43 

Izpilde – 2150 % 
2019.gadā trijiem projektiem  noslēdzās trešais projekta 
uzraudzības gads. Šie uzņēmumi kopumā izveidojuši: 1 jaunu 

pakalpojumu un 2 jaunus produktus. 

https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STAT&id=50


Lapa 3 no 34 

 

Pilnveidoti esošie 
pakalpojumi/produkti 

vismaz 3 32 

Izpilde – 1066,67 % 
2019.gadā trijiem projektiem  noslēdzās trešais projekta 
uzraudzības gads. Šie uzņēmumi kopumā pilnveidojuši 10 
esošos produktus. 

Produktivitātes 
kāpināšanas iespējas 

izmantojuši darbinieki 
vismaz 6 14 

Izpilde –  233,33 % 
2019.gadā trijiem projektiem  noslēdzās trešais projekta 
uzraudzības gads. Šie uzņēmumi kopumā ir pilnveidojuši 
kapacitāti 6 darbiniekiem. 

Izveidots vietējo 
uzņēmēju kopīgs 

mārketinga produkts 
vismaz 1 0 

Pārskata periodā nav iesniegts neviens kopprojekts.  

2019.g. otrajā pusē tika oragnizēti aktivizēšanas pasākumi 
uzņēmējiem par kopīgu mārketinga produktu izstrādi 
(apmācības, pieredzes apmaiņas brauciens). Taču, lai arī 
uzņēmēji izrādīja interesi par kopprojekta izstrādi, tomēr tas 
nenonāca līdz rezultātam. Kā vienu no iesmesliem, uzņēmēji 
norāda to, ka visām kopprojekta iesaistītajām pusēm 
vienlīdzīgi jāuzņemas atbildība, jānodrošina infrastruktūras 
uzturēšana. Tika norādīts, ka, ja par vienu lietu atbild vairāki, 
tas nozīmē, ka realitātē atbildību neuzņemas neviens.  

Izveidotas vai 

labiekārtotas vietējās 
produkcijas realizācijas 

vietas 

vismaz 2 1 

Izpilde- 50 % 
2019.g. tika iesniegts un apstiprināts projekts, kurā tiks 

izveidota  siera degustācijas telpa. Šī projekta realizācija tiks 
pabeigta 2020.gadā.   

2.1. 

Sabiedrisko 

aktivitāšu 
dažādošana 

Gulbenes novada 

iedzīvotājiem5 

Uzlabota infrastruktūra 
un/vai aprīkojums sporta/ 

veselīga dzīvesveida 
centros/klubos 

(attiecināma arī jaunu 
centru izveidošana) 

vismaz 3 7 

Izpilde- 233,33 % 
2019.gadā tika izveidota Meistarības kalve- jaunatnes 

tehnisko iemaņu pilnveidošanas darbnīca Lejasciemā, kurā 
dažāda vecuma sportisti apgūst prasmes sporta inventāra 
sagatavošanā sacensībām, treniņiem un uzglabāšanai 
(piemēram, slēpju un rolerslēpju sagatavošana treniņiem un 
sacensībām, velosipēdu apkope).  

Izveidots jauns dabas 

tūrisma objekts 
vismaz 1 1 Izpilde-  100 % 

Izveidots jauns vides 

izglītības objekts 
vismaz 1 8 Izpilde- 800 % 

Uzlabota infrastruktūra, 
aprīkojums esošajā vides 

izglītības objektā 
vismaz 1 7 Izpilde-  700 % 

Izveidota jauna sociālo vismaz 1 3 Izpilde- 300 % 



Lapa 4 no 34 

 

 
6 Sociāli mazaizsargātās iedzīvotāju grupas:  ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnus; nepilnās ģimenes; invalīdi; personas virs darbaspējas vecuma; 15–25 gadus veci jaunieši; personas, kuras atbrīvotas no brīvības 
atņemšanas iestādēm; ilgstošie bezdarbnieki; bezpajumtnieki; cilvēktirdzniecības upuri; politiski represētās personas; personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes; 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes; personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, 

azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un viņu ģimenes;  ģimenes, kuras audzina bērnu invalīdu; bērni; no vardarbības cietušās personas (atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 11.janvāra Noteikumiem Nr.32 

“Noteikumi par sociāli mazaizsargāto personu grupām”.   

pakalpojumu sniegšanas 
vieta/atbalsta centrs sociāli 
mazaizsargāto iedzīvotāju 

grupām6 

Lai arī neviens no projektu realizētājiem šo rezultatīvo 
rādītāju nav norādījis, kā tiešo sasniedzamo rādītāju, šī 
rādītāja pastarpinātu izpildi nodrošina vairāki projekti. 

Piemēram, Gulbenes novada pašvaldības realizētā projekta 

Nr.16-07-AL05-A019.2201-000009 “Rokdarbu darbnīca 
“Krāsainais dzīpars Beļavai” ietvaros izveidotā rokdarbnīca 

nodrošina pilnvērtīgu nodarbošanos ar rokdarbiem personām 
virs darbspējas vecuma, bezdarbniekiem, bērniem un 
jauniešiem.  
Tāpat, biedrības “Sporta klubs “Lejasciems”” izveidoto 

sporta infrastruktūru un sporta inventātu izmanto daudzbērnu 
ģimenes, nepilnās ģimenes, bērni un jaunieši.  
Savukārt, Gulbenes novada pašvaldības izveidotās āra 
lasītavas (septiņās dažādās novada vietās) nodrošina 
bezmaksas interneta izmantošanu dažādām iedzīvotāju 
grupām.  

Uzlabota pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāte esošajās 
institūcijās/ organizācijās 

vismaz 3 15 

Izpilde-  500 % 
2019.gadā ir uzlabota pakalpojumu sniegšana divās 
organizācijās- Dzīvnieku aizsardzības biedrība “Ķepaiņu 
draugu klubs”,  biedrība “Sporta klubs “Lejasciems””.  

2019.gadā diviem projektiem  noslēdzās trešais projekta 
uzraudzības gads. Divās organizācijās tika uzlabota 

pakalpojumu sniegšanas kvalitāte (pilnvērtīga dažādu 
rokdarbu izgatavošana, vietējās vēsturiskās ekspozīcijas 
sagatavošana un pieejamības nodrošināšana interesentiem).  

Uzlabota vai izveidota jauna 

infrastruktūra/ pakalpojums 

bērnu un jauniešu auditorijai 
institūcijās 

vismaz 3 15 

Izpilde- 500 % 
2019.gadā ir uzlabota infrastruktūra bērniem un jauniešiem 

Lejasciema pagastā ( biedrības “Sporta klubs “Lejasciems”” 

izveidotā darbnīca).  

2019.gadā diviem projektiem  noslēdzās trešais projekta 
uzraudzības gads. Viens projektiem nodrošināja jauna 



Lapa 5 no 34 

 

 
7 Kopējais labuma guvēju skaits Rīcībā 2.1. un Rīcībā 2.2. ir aritmētiski saskaitīts  atbilstoši Atbalsta saņēmēju norādītajai informācijai projekta pieteikumos. Atbalsta saņēmēji katru gadu iesniedz arī saturisko atskaiti, kurā 
norāda apmeklētāju skaitu un pievieno publicitātes dokumentāciju (atbilstoši biedrības “SATEKA” izstrādātājā SVVA stratēģijā noteiktajam par šādas atskaites iesniegšanu).  

pakalpojuma pieejamību, kas paredzēta bērnu un jauniešu 
auditorijai (video liecību filmēšanas nodrošināšana, iesaistot 

mērķa grupu).  
Radīti infrastruktūras 

objekti/pasākumi, kas veicina 

jauniešu piesaisti dzimtajai 
pusei (attiecināms arī uz 

būtiskiem uzlabojumiem 
attiecībā uz esošiem 

objektiem/pasākumiem ar līdz 
šim neizmantotu kapacitāti 

vismaz 3 12 

Izpilde-  400 % 
2019.gadā diviem projektiem  noslēdzās trešais projekta 
uzraudzības gads. Viens projektiem nodrošināja jauniešu 
piesaisti dzimtajai pusei (tika radīta iespēja mērķa grupai 
iesaistīties vietējās vēstures apzināšanā, apkopošanā, u.tml.).  

Uzlabota sporta, kultūras, 
brīvā laika pavadīšanas, 

mūžizglītības pasākumu un 
brīvā laika pavadīšanas 

infrastruktūra un saturiskais 
piedāvājums apdzīvotās vietās 

VRG darbības teritorijā 

vismaz 8 18 

Izpilde- 225 % 
2019.gadā ir uzlabota sporta infrastruktūra Lejasciema 

pagastā – strītbola laukums, vingrošanas aprīkojums, 
slēpošanas inventārs, spēka trenēšanas inventārs. 

2019.gadā diviem projektiem  noslēdzās trešais projekta 
uzraudzības gads. Divās vietās VRG teritorijā (Beļava, Stāķi) 
tika uzlabots kultūras, brīvā laika pavadīšanas un  

mūžizglītības pasākumu saturiskais piedāvājums. 

Izveidoti objekti/ tradīciju 
pasākumi, kas veido spilgtu, 
oriģinālu konkrēto apdzīvoto 

vietu identitāti 
vismaz 2 1 

Izpilde-  50 % 
2019.gadā tika iesniegts un apstiprināts projekts, kas izveidos 
tradīciju un pasākumu norises vietas izveidi, kas nodrošinās 
rezultatīvā rādītāja izpildi pilnā apjomā. Šī projekta 

realizācijas laiks ir līdz 31.07.2021.  

Kopējais labuma guvēju 
skaits sasniedz 

7vismaz 1000 

cilvēkus 
21292 Izpilde- 2129,20 % 

2.2. 

Vietējās 

teritorijas un 

objektu 

sakārtošana 
pakalpojumu 

pieejamībai, 

Labiekārtotas publiskās 
teritorijas un uzlabota 

infrastruktūra 
vismaz 2 vietās 7 Izpilde- 350 % 

Paaugstināts iedzīvotāju 
drošības līmenis, aprīkojot ar 

atbilstošu infrastruktūru 

publiskās vietās 

vismaz 2 6 

Izpilde- 300 % 
2019.gadā tika paaugstināts drošības līmenis vienā objektā-  

Gulbenes evaņģēliski luteriskā baznīcā- samazinājās putekļu 
rašanās no grīdas (kaļķa putekļi).  

Infrastruktūras uzlabošanas, vismaz 2 10 Izpilde- 500 % 



Lapa 6 no 34 

 

 

3. Īstenotie inovatīvie projekti ar ELFLA atbalstu (VRG ir atzinusi un SVVA stratēģijas inovāciju kritērijā ir iegūts pozitīvs vērtējums 

(informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība))  
 

N
r.

p
.k

. 

Projekta numurs* Projekta nosaukums 

Inovācijas veids 

Inovācijas apraksts  
Vietējā 
līmenī 
VRG 

Reģionālā9 

mērogā 
Nacionālā 

mērogā 

Rīcība 1.1. “Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība” 

1. 16-07-AL05-A019.2101-000028 Vakuuma un krioterapijas aparāta iegāde. Vakuuma un krioterapijas pakalpojuma 

nodrošināšana 
X X  - 

2. 16-07-AL05-A019.2101-000012 
Ražošanas uzņēmuma mājas apstākļos “Ozoli” 

attīstība un konkurētspējas veicināšana.  Dažādu maizes izstrādājumu ražošana.  X  - - 

3. 16-07-AL05-A019.2101-000029 
SIA “GanCo” darbnīcas efektivitātes un 

konkurētspējas paaugstināšana.  Dēļu kalte X  - - 

4. 16-07-AL05-A019.2101-000015 
Riepu servisa, riteņu ģeometrijas regulēšanas 
pakalpojumi. 

Trīsdimensiju digitālais ģeometrijas stends, 

riepu balansēšanas piespiedējrullis. X  X  - 

 
8 Rīcība 2.2. “Vietējās teritorijas un objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai”, turpmāk tekstā – Rīcība 2.2. 
9 Jauninājums (inovācija) reģionālajā mērogā nozīmē to, ka līdzīgs pakalpojums vai produkts nav pieejams apkārtējos novados un ir jauninājums plašākā teritorijā (blakus esošo novadu teritorija), tas ir, ne tikai biedrības 

“SATEKA” darbības teritorijā).  

kvalitātei un 
sasniedzamībai8 

ēku atjaunošanas un 
saglabāšanas pasākumi 
īstenoti VRG darbības 
teritorijas vēsturiskajās 

celtnēs/objektos 

2019.gadā tika nodrošināta kultūrvēsturiskās ēkas 
atjaunošana-  Gulbenes evaņģēliski luteriskā baznīcā projekta 

ietvaros atjaunota baznīcas grīda. Grīdas atjaunošanas 

rezultāts nodrošina ne tikai vēsturiskās ēkas sakopšanu, bet 
arī sliktais grīdas stāvoklis neietekmēs baznīcā esošo ērģeļu 
stāvokli. Tas ir – līdz tam esošā grīda radīja papildus 
putekļus, kas bojāja ērģeļu mehānismus.  

Izveidota kvalitatīva  
kultūrvēsturiskā mantojuma/ 
novadpētniecības ekspozīcija, 

kas tiek iekļauta vismaz 
reģiona līmeņa tūrisma 

informācijas apritē 

vismaz 1 7 Izpilde-  700 % 

Kopējais potenciālo 
pakalpojumu saņēmēju skaits 

sasniedz 

vismaz 250 

cilvēkus 
13950 Izpilde- 5580 % 



Lapa 7 no 34 

 

5. 16-07-AL05-A019.2101-000016 

Specializēta transporta pakalpojumu 

nodrošināšana cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem un invalīdiem.  

Specializēts transportlīdzeklis, kurā vienlaicīgi 
var pārvadāt 2 pasažierus ratiņkrēslā un 5 
pasažierus.  

X  X  - 

6. 17-07-AL05-A019.2103-000019 
Meliorācijas sistēmu projektēšana- jauna iespēja 
Gulbenes novada iedzīvotājiem.  Meliorācijas sistēmu projektēšanas pakalpojumi X  - - 

7. 16-07-AL05-A019.2101-000008 
SIA “Tālavas ķēniņa alus” attīstības un 
kapacitātes stiprināšana.  

Miežu alus un dažādugaršu alus (Rabarberu 

alus, Aroniju dižalus u.c) ražošana Gulbenes 
novadā 

X  X  - 

8. 17-07-AL05-A019.2103-000005 
Jauna arborista pakalpojumu izveidošana SIA 
Arborlat.  

Pilnveidots arborista- kokkopja pakalpojums: 

zaru šķeldošana, celmu frēzēšana.  X  X  - 

9. 16-07-AL05-A019.2101-000019 Medību trofejas mēbelēs un interjera elementos. 
Mēbeļu ražošana izmantojot meža torfejas- 

ragus, ilkņus, ādas, nestandarta kokmateriāliem, 
suņu graužammantas no ragiem, u.tml.  

X  X  - 

10. 17-07-AL05-A019.2103-000023 
Aktīvās atpūtas- izlaušanās spēles- darbības 
efektivitātes un konkurētspējas paaugstināšana. 

Atpūtas pakalpojums- izlaušanās spēle.  X  X  - 

11. 17-07-AL05-A019.2103-000015 
Zobārstniecības pakalpojumu pieejamības 
attīstīšana Gulbenes novadā. 

Jauni zobārtsniecības pakalpojumi: digitāla 
RTG izmeklēšana, implantātu balstīta 
protezēšana, ķirurģiskās manipulācijas, mutes 

dobuma higiēna ar sodas strūklu.  

X  X  - 

12. 17-07-AL05-A019.2103-000018 

Mūsdienīgu veterināro pakalpjumu piedāvājumu 
izveidošana darkteres Paulas Mezītes 
veterinārajā praksē.  

Jauni veterinārijas pakalpojumi: asins ainas 

analizators, rentgens, ultrasonogrāfs, inhalācijas 
narkozes iekārtas izmantošana operāciju laikā.  

X  X  - 

13. 17-07-AL05-A019.2103-000010 Betona izstrādājumu ražotnes izveide.  Dažādu betona izstrādājumu ražošana. X  - - 

14. 17-07-AL05-A019.2103-000002 Tūrisma iespēju dažādošana Gulbenes novadā. Autokempera nomas pakalpojums X  - - 

15. 16-07-AL05-A019.2101-000009 Inovācija tūrismā- lux namiņi uz salām. Viesu namiņi uz saliņām X  X  X  

16.  18-07-AL05-A019.2103-000004 
Ieguldījumi kafijas grauzdētavas “Tīrs miers” 

attīstībai. 
Kafijas pupiņu ražošana- grauzdēšana, kā arī 
degustācijas nodrošināšana 

X  X  - 

17.  18-07-AL05-A019.2103-000001 
Automobiļu un traktortehnikas atgāzu izplūdes 
sistēmas tīrīšanas pakalpojuma nodrošināšana.  

Automobiļu un traktortehnikas atgāzu 

izplūdes sistēmas tīrīšana 
X  X  - 

18. 19-07-AL05-A019.2103-000002 
SIA ALIREM pakalpojumu klāsta 
paplašināšana. 

Velosipēdu nomas pakalpojums ar 
velosipēdu piegādi klientam nepieciešamajā 
vietā. 

X X - 

19. 19-07-AL05-A019.2103-000017 Fizikālās terapijas aparatūra. 

Veselības uzlabošanas pakalpojumi, kurā 
tiek izmantota fizikālās terapijas aparatūra 
ar funkcionālo magnētisko stimulāciju. 

X X - 



Lapa 8 no 34 

 

20. 19-07-AL05-A019.2103-000022 USS MINDRAY. 
Ginekoloģijas izmeklējumu aparatūra- 

doplometrijas izmeklējumiem. X X - 

21. 19-07-AL05-A019.2103-000005 
Salmu un niedru kūlīšu ražošana jumta 
materiālam. 

Salmu un niedru kūlīšu ražošana jumtiem X X - 

22. 19-07-AL05-A019.2103-000006 
Pulverkrāsošanas uzņēmuma izveide Gulbenes 
novada Druvienas pagastā. 

Autotransporta līdzekļu krāsošana un 

apstrāde ar smilšu strūklu un 
pulverkrāsošana 

X - - 

23. 19-07-AL05-A019.2103-000008 
Lāzertaga pakalpojumu nodrošināšana Gulbenes 
novadā. 

Lāsertaga pakalpojuma nodrošināšana X - - 

Rīcība 2.1. “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana Gulbenes novada iedzīvotājiem” 

1. 16-07-AL05-A019.2201-000030 

Sabiedrisko aktivitāšu un brīvā laika iespēju 
dažādošana bērniem un jauniešiem Jaunatnes 

parkā.  
Uzstādīti āra trenažieri X  - - 

2. 16-07-AL05-A019.2201-000007 
Āra lasītavu izveide pagastu bibliotēkās – jauna 

iespēja iedzīvotājiem. 
Uzveidotas 7 āra lasītavas ar aprīkojumu 7 
dažādos Gulbenes novada ciemos 

X  X  - 

3. 16-07-AL05-A019.2201-000029 Tūrisma tehniskās aktivitāšu trases izveidošana.  
Izveidota tūrisma tehnisko aktivitāšu trase- 9 m 

augsts skatu tornis ar alpīnisna kāpšanas sienām 
(4 celiņi), kāpšanas aprīkojums 

X  X  - 

4. 16-07-AL05-A019.2201-000018 Kārtenes skatu tornis. Izveidots skatu tornis (20 metru augstumā) X  - - 

5. 17-07-AL05-A019.2201-000003 Pneimatiskās šautuves izveide. 

Izveidota pneimatiskā šautuve un iegādāts 
atbilstošais aprīkojums, kas nepiciešams, lai 

nodrošinātu veiksmīgu šaušanas treniņu procesu 
slēpotājiem un bialtonistiem.  

X  - - 

6. 18-07-AL05-A019.2201-000012 
Darbnīcas izveide sporta inventāra apkopei, 
remontam. 

Izveidota Meistarības kalve- jaunatnes tehnisko 

iemaņu pilnveidošanas darbnīca Lejasciemā, 
kurā dažāda vecuma sportisti apgūst prasmes 
sporta inventāra sagatavošanā sacensībām, 
treniņiem un uzglabāšanai (piemēram, slēpju un 
rolerslēpju sagatavošana treniņiem un 

sacensībām, velosipēdu apkope). 

X X - 

7. 18-07-AL05-A019.2201-000008 Lolojumsdzīvnieku kapsētas izveide. 
Izveidota mājdzīvnieku- lolojumdzīvnieku 
kapsēta.  X  X  - 

 

 



Lapa 9 no 34 

 

4. SVVA startēģijas īstenošanas rezultāti aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” (informācija par projektiem, kuriem 
uzsākta uzraudzība) 
 

 

Projekta īstenošanas 

nozare * 

 

Projektā plānoto 
jaunradīto darba vietu 

skaits novērtējuma 
gadā- 2019.g. 

Projekta uzraudzības 

laikā radīto jauno darba 

vietu skaits novērtējuma 
gadā- 2019.g. 

Radīto uzņēmumu* 

skaits novērtējuma gadā- 

2019.g. 

Attīstīto uzņēmumu skaits 
novērtējuma gadā- 2019.g. 

Mežsaimniecība - - - - 

Pārtikas - - - - 

t.sk.Mājražošana - - - - 

Tūrisms - - - 3 

Amatniecība - - - 3 

Cita pakalpojuma nozare 1 1 - 7 

Cita ražošanas nozare 2 2 - 2 

Cita nozare atbilstoši 
SVVA stratēģijai - - - - 

Skaits kopā 3 3 - 15 

*Ja viens projekts tiek īstenots vairākās nozarēs, norāda visas nozares. 

 

5. SVVA stratēģijas ietvaros veiktas investīcijas alternatīvās enerģijas ražošanai ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem 

uzsākta uzraudzība)- info pēc tāmes 
 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta nosaukums Investīcija 

- - - - 

 

6. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti sabiedriskā labuma projekti ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 

uzraudzība) 
 

Nozare* Projektu skaits novērtējuma gadā- 

2019.g. 

Sports 1 

Kultūra - 

Sociālā aprūpe - 



Lapa 10 no 34 

 

Interešu un apmācību klubi - 

Vides aizsardzība - 

Teritorija labiekārtošana - 

Reliģija, baznīcas 1 

Mācības - 

Cita (dzīvnieku aizsardzības klubs) 1 

Skaits kopā 3 

      * izvēlas vienu atbilstošāko 

 

7. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti projekti ar EJZF atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)* 
 

Aktivitāte Projektu skaits 

novērtējuma gadā 

Projektā plānoto 

jaunradīto darba vietu 

skaits novērtējuma gadā 

Projekta uzraudzības laikā 
radīto jauno darba vietu 

skaits novērtējuma gadā 

Inovatīvo projektu 
skaits 

Pievienotās vērtības veidošana un inovācijas veicināšana visos zvejas un 

akvakultūras produktu piegādes posmos 
- - - - 

Darbību dažādošana zivsaimniecības nozarē un citās jūras ekonomikas nozarēs - - - - 

Vides resursu vairošana vai izmantošana, kā arī klimata pārmaiņu mazināšana - - -  

Zvejas vai jūras kultūras mantojuma izmantošanas veicināšana - - - 

*ja viens projekts īstenots vairākās aktivitātēs, projektu norāda abās aktivitātēs 
 

II. Vietējās rīcības grupas darbība 

 

8. Vietējās rīcības grupas īstenotie aktivizēšanas pasākumi 
1) ELFLA  

Pasākuma veids 
Pasākumu 

skaits 

Dalībnieku 
skaits 

t.sk. 

uzņēmēji t.sk.NVO 
t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri 13 195 101 65 20 

Darba grupas 10 87 23 15 6 

Pieredzes apmaiņa Latvijā 2 31 25 4 - 

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs 3 6 1 3 - 

Dalība mācībās 12  

Dalība LLF organizētos pasākumos 11 

Dalība VLT organizētos pasākumos 4 



Lapa 11 no 34 

 

Cits (norādiet kāds)  

Iedzīvotāju forums 1 63  

Apkaimes ideju darbnīcas 23 362  

LEADER konference 2 53  

Uzņēmēju pēcpusdiena 1 44  

Dalība Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju seminārā 3 91  

Teritorijas izpēte (pētījumi) 1   

Informācija plašsaziņas līdzekļos 46   

Bezdarbnieku apmācību grupu informēšanas pasākumi 4   

Lauku kopienu parlaments 3   

Starptautiskās un starpteritoriālās sadarbības projektu plānošanas 
darba grupas 

18 
  

Piezīme: semināru, darba grupu, pieredzes apmaiņas un dalībnieku skaita uzskaitē nav iekļauti starpteritoriālās un starptautiskās sadarbības 
projektu aktivitātes un to dalībnieki.  
 

2) EJZF 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 

t.sk. 

uzņēmēji t.sk.NVO 
t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri - - - - - 

Darba grupas - - - - - 

Pieredzes apmaiņa Latvijā - - - - - 

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs - - - - - 

 

9. Novērtēšana  
 

Pasūtītie pētījumi (norādiet nosaukumu) Fonds 

- - 

 

10. Kādās nacionālās organizācijās vai ārvalstu organizācijās (sadarbības platformās) vietējā rīcības grupa ir iesaistīta:  
 

Biedrība “Latvijas Lauku forums”- biedrorganizācija 

 



Lapa 12 no 34 

 

11. Vai izmanto citus finanšu resurus VRG darbības nodrošināšanai un aktivizēšanai 
Jā/ Nē 

Ja atbilde ir jā, tad norāda kādus:  

Biedrība “SATEKA” teritorijas aktivizēšanai un pasākumu organizēšanai izmanto arī tās pamatdarbības rezultātā iegūtos līdzekļus. Par tiem 

tiek organizētas apmācības, pieredzes apmaiņas pasākumi, atvērto durvju dienas, kā arī Mazo projektu konkursi.  

2019.gadā tika izsludināts jau astotais Mazo projektu konkurss. Mazo projektu konkursa 2019 tēma bija “Paaudze paaudzē!”. Projektu 

konkursa mērķis ir atbalstīt radošus un inovatīvus Gulbenes novada vietējo iniciatīvas grupu projektus, kas veicina dažādu paaudžu 
sadarbību. Savukārt, projektu konkursa apakšmērķis ir veicināt sadarbību starp vietējiem iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Tas nozīmē, ka 
projekta realizācijā ir jāiesaista vietējie uzņēmēji (komersanti, zemnieku saimniecības, saimnieciskās darbības veicēji, t.sk., mājražotāji, 
amatnieki, u.tml.). 2019.gada konkursā tika saņemti 10 projekti, taču finansējums tika piešķirts 8 (astoņiem) projektiem par kopējo summu 
EUR 3455,05.  

Biedrība 2019.gadā piedalījās arī Gulbenes novada pašvaldības organizētos pasākumos, kas vērsti uz vietējās sabiedrības iesaisti lēmumu 
pieņemšanā un sadarbības veicināšanā, kā arī Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) Madonas biznesa inkubatora organizētos 
pasākumos, kas vērsti uz uzņēmējdarbības attīstību. Tāpat, 2019.gadā biedrības SATEKA noturēja divas lekcijas  Nodarbinātības valsts 
aģentūras Balvu filiāles Gulbenes klientu apkalpošanas centra klientiem par iespējām izveidot un  attīstīt savu uzņēmējdarbību, piesaistot 

dažādu finanšu avotu finansētus projektus.    

 

12. Papildus vietējās rīcības grupas īstenotie projekti novērtējuma gadā 

Projekta nosaukums Finanšu avots 

Biedrība “SATEKA” 2019.gadā kā partneris iesaistījās biedrības „Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” projekta aktivitāšu realizācijā, 

par ko tika saņemts finansējums.  

„Momentuzņēmumi no robežām” (“Snapshots from the borders – Small towns facing the 

global challenges of Agenda 2030”, Līguma nr. SNAPSHOTS/388115/2019/9) 

Projekts tiek īstenots ar Eiropas Savienības 
finansiālu atbalstu un Latvijas Republikas 
Ārlietu ministrijas līdzfinansējumu. 

 



Lapa 13 no 34 

 

III Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība 

 

1) Starptautiskās sadarbības projekti 
Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā īstenotās aktivitātes 

Projektā sasniegtais 

rezultāts (ja projekts ir 

īstenots un statuss – 

sākta uzraudzība) 

Sēņu ceļš 

Nr.18-00-

A019.333-000014 

- Biedrība “SATEKA” 

- Biedrība “Daugavpils un 

Ilūkstes novadu partnerība 

“Kaimiņi””;  

- Biedrība “Ropažu Garkalnes 
partnerība”;  

- Biedrība “Lauku partnerība 

“Ziemeļgauja””;  

- Ignalīnas rajona vietējā rīcības 
grupa (Ignalinos rajono vietos 

veiklos grupe), Lietuva;  

- Varēnas reģiona vietējā rīcības 
grupa (Varenos krašto vietos 
veiklos grupe), Lietuva; 

 - Leader Aktiivinen Pohjois- 

Satakunta, Somija;  

- Suuphja attīstības asociācija 
(Leader Suupohja), Somija;  

- Vietējā rīcības grupa “SERRE 

CALABRESI” (Gruppo di Azione 

Locele “SERRE CALABRESI”), 

Itālija 

Izveidot starptautisku "Sēņu ceļu" - savākto 
meža nekoksnes produktu un no tiem 
izgatavoto produktu biznesa iniciatīvu tīklu, 
kura mērķis ir dažādot aktivitātes, radot 
labvēlīgus apstākļus jaunu uzņēmumu 
radīšanai un darba vietu radīšanai lauku 
apvidos, jaunu produktu un pakalpojumu 

izstrādē.  
Attīstīt sēņu un citu meža nekoksnes resursu 
tematisko tūrismu lauku teritorijās kā 

inovatīvu un tūrisma tirgum pievilcīgu nišu un 
kā vietējās ekonomikas dažādošanas 
instrumentu.  

Stiprināt individuālo pārtikas mājražotāju un 
tūrisma uzņēmēju savstarpējo pieredzes 

apmaiņu un kooperāciju Latvijā un ārzemēs 
produktu noieta sekmēšanai un vispārējai 
uzņēmējdarbības attīstībai.  
Uzdevumi projekta mērķa sasniegšanai:  
1.mudināt lauku iedzīvotājus izmantot meža 

nekoksnes produktus, lai attīstītu vietējos 
produktus un pakalpojumus;  

2.piedāvāt vietējiem iedzīvotājiem 
profesionālo apmācību, konsultācijas un 
praktisku palīdzību jaunu produktu un 
pakalpojumu izstrādē un to veiksmīgai 
ieiešanai vietējā tirgū, balstoties uz vietējo 
resursu izmantošanu;  

3.dažādu iedzīvotāju grupu iekļaušana 
darbībās, kas saistītas ar uzņēmējdarbības 

veicināšanu un meža nekoksnes produktu 

izmantošanu, lai palīdzētu radīt jaunus 
produktus, veicinātu konkurētspēju;  

4.dažādot meža nekoksnes resursu 

2019.gadā projekta ietvaros tika realizētas šādas 
projekta aktivitātes: 

  

1. Darbnīca “Medības - nezināmais par zināmo”. 

Norises vieta- mednieku sabiedriskais centrs 

“Uztupi”, Demenes pagasts, Daugavpils novads, 

norises laiks: 21.02.-22.02.2019., 13 dalībnieki; 
 

2. Apmācību cikls “Meža nekoksnes resursi, to 
apsaimniekošana un izmantošana”:  

2.1.biedrības “Lauku partnerība “Ziemeļgauja”” 

darbības teritorijā: 27.02.2019., 25 dalībnieki; 
2.2.biedrības “Daugavpils un Ilūkstes novadu 

partnerība “Kaimiņi”” darbības teritorijā: 
14.03.2019.,  25 dalībnieki; 
2.3.biedrības “Ropažu Garkalnes partnerība” 

darbības teritorijā: 08.05.2019., 23 dalībnieki 
(Piezīme: apmācību izmaksas sedza biedrība 
“SATEKA” no pamatdarbības konta); 
2.4. biedrības “SATEKA” darbības teritorijā: 
31.05.2019., 14 dalībnieki.  
 

3. Ceļojošā darbnīca “Meža resursu potenciāls 
vietējā teritorijā”. Norises vietas- visu Latvijas 

sadarbības partneru darbības teritorijas, norises 
laiks: 02.07.-05.07.2019., 39 dalībnieki (piedalījās 

visu Latvijas partneru deleģētie pārstāvji, kā arī 
pārstāvji no Ignalīnas rajona vietējā rīcības grupas 

un Varēnas reģiona vietējā rīcības grupas (abi 

partneri no Lietuvas), kā arī   pārstāve no Leader 

Aktiivinen Pohjois- Satakunta, Suuphja attīstības 

asociācija (Leader Suupohja), no Somijas).  

 

4. Darbnīca “ Meža nekoksnes produktu pārstrāde 

Projekts 

patlaban 

tiek 

īstenots 



Lapa 14 no 34 

 

ekonomiskāku un progresīvāku izmantošanu 
produktu un pakalpojumu apstrādē un 
izmantošanā;  
5.izveidot Eiropas maršrutu tīklu autentiskiem 
vietējiem pakalpojumiem, kas savieno kopīgus 
produktus un pakalpojumus meža produkcijai 

lauku reģionos projekta sadarbības partneru 

zemēs. 
Viens no svarīgākajiem projekta mērķiem ir 
iesaistīt vietējos iedzīvotājus un uzņēmējus 
meža nekoksnes produktu vākšanā, pārstrādē 
un mārketinga aktivitātēs.  
Projekta ietvaros tiks organizētas apmācības, 

pieredzes apmaiņas braucieni ar mērķi attīstīt 
jaunus kulināros, tūrisma un rekreācijas 

produktus, tā veicinot labāku vietējo mežu un 
zaļās ekonomikas resursu izmantošanu. 

projekta ietvaros tiks izveidots arī 
informatīvais materiāls par meža produktu 

vākšanas iespējām visu gadu. 

un jaunu produktu izstrāde”. Norises vieta- 

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrs, Druviena, 

Druvienas pagasts, Gulbenes novads, norises 

laika: 30.08.- 31.08.2019., 23 dalībnieki).   
 

5. Pieredzes apmaiņas seminārs Somijā. Norises 

vieta: projekta Somijas sadarbības partneru- 

biedrības “Leader Aktiivinen Pohjois- Satakunta” 
un biedrības “Suuphja attīstības asociācija 
(Leader Suupohja)” darbības teritorijās, norises 

laiks: 12.09.- 15.09.2019., 20 dalībnieki. 
Pieredzes apmaiņas pasākumā piedalījās arī 
pārstāvji no abu Lietuvas parrnerorganizācijām. 
    

6. Pieredzes apmaiņas seminārs Lietuvā. Norises 

vieta: projekta Lietuvas sadarbības partneru- 

biedrības “Ignalinos rajono vietos veiklos grupe” 
(Ignalīnas rajona vietējā rīcības grupa) un 
biedrības “Varenos krašto vietos veiklos grupe” 
(Varēnas reģiona vietējā rīcības grupa) darbības 
teritorijās, Lietuvā, norises laiks: 26.09.- 

29.09.2019., 30 dalībnieki. Pieredzes apmaiņas 

pasākumā piedalījās arī pārstāvji no abu Lietuvas 

un Somijas parrnerorganizācijām.  

 

7.Video materiālu veidošana: nofilmēti un 
sagatavoti trīs video materiāli:  
- Meža nekoksnes resursu dažādība 

- Kā pareizi vākt, sagatavot un uzglabāt meža 
veltes 

- Meža sēņu un ogu dārziņa ierīkošana mājās. 
 

8.Projekta darba grupas tikšanās: 
8.1. Biedrības “SATEKA” birojā, 14.05.2019., 6 
dalībnieki.   

* Ja tiek īstenoti gan starpvalstu, gan starpteritoriālie projekti, tad informācija tiek norādīta atsevišķās tabulās. 
 

Problēmas, izaicinājumi projekta īstenošanas laikā. 
1. Sadarbības partneru pavirša attieksme veicamo aktivitāšu ieviešanu tā darbības teritorijā (konkrēti - biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība”), rada 



Lapa 15 no 34 

 

papildus izmaksas vadošajam partnerim (konkrēti biedrībai “SATEKA”) (pamatojums: Lauku atbalsta dienesta Pārbaudes projekta īstenošanas laikā 
pārbaudes ziņojums KON-K2 Nr.19-K2-0470 no 08.05.2019., apmācību cikla semināra organizācija biedrības “Ropažu Garkalnes partnerība” darbības 

teritorijā: 08.05.2019., netika veikta atbilstoši plānotajam, kā rezultātā apmācību izmaksas sedza biedrība “SATEKA” no pamatdarbības konta). 

2. Latvijas sadarbības partneru zemā ieinteresētība projekta aktivitāšu organizēšanā, publicitātes un aktuālās projekta informācijas ievietošana partneru 

mājas lapās un/vai to sociālajos tīklos, netiek savlaicīgi iesniegta nepieciešamā informācija.    

3. Nepieciešamo dalībnieku skaita nodrošināšana aktivitātēs (dalībnieki piesakās, taču īsi pirms pasākuma vai aktivitātes atsauc dalību). Tāpat, projekta 

mērķa grupas pārstāvji dažādām projekta aktivitātēm nepiesakās pietiekamā daudzumā. Daļa no Latvijas sadarbības partneriem dalībai dažādās projekta 

aktivitātēs deleģē piedalīties vienus un tos pašus dalībniekus. 

4. Cenu salīdzināšanas veikšana – potenciālajiem pakalpojumu sniedzējiem nav interese savlaicīgi iesniegt cenu piedāvājumus. Tāpat, jānorāda, ka par 

dažu pakalpojumu sniegšanu tiek saņemti cenu piedāvājumi, kuros norādītā cena vairākkārtīgi pārsniedz projektā plānotās izmaksas konkrētajai 
aktivitātei (pakalpojumam). Piemēram, zīmola izstrādei plānotās izmaksas ir par zemu, lai nodrošinātu kvalitatīva zīmola izstrādi. 
5. Starptautiskais sadarbības partneris - vietējā rīcības grupa “SERRE CALABRESI” (Gruppo di Azione Locele “SERRE CALABRESI”) no Itālijas 

līdz šim kopējās projekta aktivitātēs nav piedalījies.  Kā viens no pamatojumiem ir tas, ka partneriem projekts ir apstiprināts daudz vēlāk, kā pārējiem 
sadarbības partneriem. Tāpat, ir problemātiska komunikācija- uz saraksti e-pastā atbildes visbiežāk netiek saņemtas.  

 

2) Starpteritoriālās sadarbības projekti 

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā īstenotās aktivitātes 

Projektā sasniegtais 

rezultāts (ja projekts ir 

īstenots un statuss – 

sākta uzraudzība) 

Bānīša zemes 
labumi- 33 km 

garumā un 
platumā! 

 

Nr.19-00- 

A019.332-000006 

- Biedrība “SATEKA” 

- Biedrība “Alūksnes lauku 
partnerība” 

Starpteritoriālās sadarbības projekta "Bānīša 
zemes labumi- 33 km garumā un platumā" 
mērķis ir veicināt Gulbenes un Alūksnes 
novadu ekonomisko izaugsmi, pilnveidojot un 

popularizējot Bānīša teritoriju un aktivizējot 
pakalpojumu sniedzējus, tādējādi sekmējot 
vietējā tūrisma attīstību. 
 

Projekta apakšmērķi ir: 
1. uzlabot abu novadu kā kopēja tūrisma 
galamērķa – Bānīša pieejamību ar kopīga 
mārketinga aktivitāšu palīdzību nodrošinot 
tūristu skaita pieaugumu teritorijā; 
2.papildināt un pilnveidot esošos tūrisma 
produktus, un, attīstīt jaunus produktus un 
produktu grozus – kas balstītas uz abu novadu 

īpašajām priekšrocībām; 
3.paaugstināt abu novadu sadarbību tūrisma 

2019.gadā projekta ietvaros tika realizētas šādas 
projekta aktivitātes:  

 

1. Diskusiju apļi SATEKAS teritorijā: 

1.1. Rankas pagasta kultūrvšturiskā mantojuma 
centrā, Gaujasrēvēli, Rankas pagasts, Gulbenes 

novads, 17.09.2019., 5 dalībnieki; 
1.2. Gulbenes- Alūksnes bānītis depo, Viestura 
iela 16G, Gulbene, 24.09.2019., 10 dalībnieki; 
1.3. Litenes muiža, Litenes pagasts, Gulbenes 

novads, 01.10.2019., 9 dalībnieki.  
 

2. Diskusiju apļi Alūksnes lauku partnerības 

teritorijā:  

2.1.”Mežmalas”, Jaunanna, Jaunannas pagasts, 

Alūksnes novads, 19.09.2019., 11 dalībnieki; 
2.2.”Jaungrēveles”, Annas pagasts, Alūksnes 
novads, 25.09.2019., 12 dalībnieki; 

Projekts 

patlaban 

tiek īstenots 



Lapa 16 no 34 

 

sektorā, veicinot abu novadu uzņēmumu, 
amatnieku un mājražotāju sadarbību. 
 

Uzdevumi mērķa sasniegšanai: 
1)veicināt Bānīša tuvumā esošo dabas, 
kultūras, vēstures mantojuma izmantošanu 
tūrismā, tā ievešanu tirgū un pieejamību gan 

vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem; 
2) atbalstīt lauku ekonomikas atjaunošanos un 
darba vietu radīšanu, paaugstinot mazo 
uzņēmumu kapacitāti; 
3) izveidot kopīgus un atraktīvus velotūrisma 
un pārgājienu maršrutus; 
4) aktivizēt tūrisma pakalpojumu sniedzējus, 
piesaistīt jaunus cilvēkus tūrisma nozarei un 
veicināt vietējos uzņēmējus veidot kopīgus, 
mūsdienīgus tūrisma pakalpojumu 
piedāvājumus, kā arī tūrisma pakalpojumu 
sniedzēju virzīšanu vietējā un starptautiskajā 
tirgū, attīstītot sadarbību starp projekta 
teritorijā esošajiem uzņēmējiem; 
5) veicināt esošo tūrisma pakalpojumu, 
amatnieku un mājražotāju pakalpojumu klāsta 
dažādošanu un pilnveidošanu, tā mazinot 
tūrisma nozares sezonalitāti; 
6) veicināt uzņēmēdarbības produkcijas un 

pakalpojumu popularizēšanu un jaunu noieta 
tirgus meklēšanu; 
7) paaugstināt vietējo uzņēmēju, amatnieku un 
mājražotāju zināšanas un prasmes- organizējot 
apmācības, pieredzes pasākumus; 
8) rosināt tūrisma produktu un pakalpojumu 
dažādošanu- izstrādājot kopīgus maršrutus, 
ceļošanas akcijas; 
9) izgatavot un uzstādīt vienotas norādes uz 
Bānīša stacijām un pieturas vietām, kā arī 
dažādiem dabas un kultūrvēsturiskajiem 

objektiem, uz uzņēmumiem, mājražotājiem un 
amatniekiem u.tml.; 

10) izveidojot atpūtas vietas populārākajās 

2.3. Alūksnes bānīša stacija, 02.10.2019., 19 
dalībnieki.  
 

3. Konference “Kopīga tūrisma produkta 

piedāvājuma nozīme vietējā tūrisma attīstībā”. 

Norises vieta: Kalncempju pagasta Viktora Ķirpa 
Ates muzejs, „Ate”, Annas pagasts, Alūksnes 

novads, 10.10.2019., 53 dalībnieki.   
 

4. Atpūtas vietas labiekārtojama elementu 
izgatavošana un uzstādīšana Gulbenes novada 

Stāmerienas pagastā (adrese: “Sila iela”, 

Stāmerienas pagasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs: 5088 004 0402, zemes vērtībaskadastra 

apzīmējums  5088 004 0313). Stāmerienas 
stacijas atpūtas vietas labiekārtojuma elementos 

ietilpst: nojume ar galdu un soliem, atkritumu 

tvertne ar vāku, ugunskura vieta. Labiekārtojuma 
elementi ir uzstādīti bez pamatiem.  

 

 
 

5.Projekta darba grupas tikšanās: 

5.1. Gulbenes- Alūksnes bānītis depo, Viestura 
iela 16G, Gulbene, 04.06.2019., 10 dalībnieki;  
5.2. Litenes estrāde, Litenes pagasts, Gulbenes 
novads, 19.07.2019., 4 dalībnieki;    



Lapa 17 no 34 

 

pieturvietās - Stāmerienā un Papardē. 
 

Pēc projektā plānoto visu aktivitāšu 
realizācijas galvenie ieguvēji būs lauku 
tūrisma pakalpojuma sniedzēji, vietējie 

mājražotāji un amatnieki, kuriem būs iespēja 
gan dalīties un apmainīties ar pieredzi, gan 

pilnveidot savas zināšanas un prasmes, radīt 
pievienoto vērtību saviem produktiem vai 
pakalpojumiem. Tie aktīvi iesaistīsies vietējo 
produktu atpazīstamības veicināšanā un 
vietējās ekonomikas stiprināšanā. Tāpat 
labums būs gan vietējiem iedzīvotājiem, gan 

ceļotājiem un tūristiem no tālākām vietām un 
zemēm, būs iespējams iepazīties ar Bānīša 
zemes piedāvātajām iespējām. Būs paplašināts 
piedāvājamais pakalpojumu klāsts- izstrādāti 
jauni maršruti, izveidotas atpūtas vietas 
populārākajās pieturvietās- Stāmerienā un 
Papardē, sakārtotas norādes uz Bānīša 
pieturām, objektiem. Plānotās aktivitātes ļaus 
esošajiem, kā arī jaunajiem tūrisma 
uzņēmējiem rast jaunas idejas sava tūrisma un 

pilnveidošanas piedāvājuma veidošanai un 
attīstībai, kā arī rast alternatīvas 

nelauksaimnieciskajai darbībai lauku 
teritorijās.  

 

Problēmas, izaicinājumi projekta  īstenošanas laikā. 
1. Sadarbības partneris nav pietiekami ieinteresēts projekta aktivitāšu plānošanā, sagatavošanā: darba grupu tikšanās laikā noteiktajos termiņos un 
apjomos netiek iesniegta nepieciešamā informācija. Citi iesaistītie partneri (tūrisma informācijas centri, u.c.) sniedz lielāku ieguldījumu aktivitāšu 
plānošanā, sagatavošanā un realizēšanā.  
2. Cenu salīdzināšanas veikšana – potenciālajiem pakalpojumu sniedzējiem nav interese savlaicīgi iesniegt cenu piedāvājumus. Tāpat, jānorāda, ka par 

dažu pakalpojumu sniegšanu tiek saņemti cenu piedāvājumi, kuros norādītā cena pārsniedz projektā plānotās izmaksas konkrētajai aktivitātei vai 

pakalpojumam. Piemēram, problēmas ir veikt cenu salīdzināšanu par Atpūtas vietas izgatavošana un uzstādīšana Papardes pieturvietā, Alūksnes novada 
Annas pagastā. Iesniegtie cenu piedāvājumi bija nesamērīgi dārgi. Kopīgi ar sadarbības partneriem tiek meklēti risinājumi, kā piemēram, vienkāršot 
atpūtas vietas elementus un prasības materiāliem.  

Pielikumā: fotofiksācijas no sadarbības projektu aktivitātēm 2019.gadā!  



Lapa 18 no 34 

 

IV  SVVA stratēģijas īstenošana 2019.gadā 

 

SVVA stratēģijas īstenošanas problēmas (piemēram, noraidīto pieteikumu skaits finansējuma trūkuma dēļ, problēmas ar projektu 

realizāciju, finansējuma apguve). 
 

 2019.gadā tika izsludinātas 2 projektu pieņemšanas kārtas Rīcībās 1.1., 2.1. un 2.2..Kopumā abās kārtās kopā tika saņemti 55 projekti 

(36 uzņēmējdarbības projekti, 19- sabiedriskā labuma projekti).  
 

 
Grafiks Nr.1 Piešķirtais un nepieciešamais ELFLA publiskais finansējums 2019.g. izsludinātājās kārtās. 

   Kā redzams grafikā Nr.1, abās projektu kārtās un visās rīcībās nepieciešamais 

(pieprasītais) ELFLA publiskais finansējums ir pārsniedzis konkrētai kārtai un 

rīcībai piešķirto ELFLA publiskā fianansējuma apjomu.  

   Tas ir, uzņēmējadarbības atbalsta Rīcībā 1.1. pieprasītā ELFLA publiskā 
finansējuma apjoms ir par 1,74 reizēm lielāks kā piešķirtais.    
Sabiedriskā labuma projektu rīcībās: Rīcībā 2.1. pieprasījums ir 1,56 reizes 

lielāks, bet Rīcībā 2.2.- 1,8 reizes lielāks.  

   Būtībā šāda situācija, kad pieprasītais ELFL finansējums ir lielāks nekā 
piešķirtais, ir novērojama arī visās iepriekš izsludinātajās projektu pieņemšanas 

kārtās.   

 

 
Grafiks Nr.2 Projektu vērtēšanas rezultāts 2019.g.saņemtajiem projektiem. 

   Grafikā Nr.2 ir redzams, ka abās 2019.g. projektu pieņemšanas kārtās kopā ir saņemti 
55 projekti, no kuriem apstiprināti ir 34 projekti, kas ir 61,82 % no kopējā iesniegto 
projektu skaita. Noraidīti finansējuma trūkuma dēļ 10 projekti (18,18 %), noraidīti 
nepietiekamu punktu skaita dēļ 6 propjekti (10,9%).       
   Savukārt 3 projekti (5,45%) noraidīti kā neatbilstoši SVVA stratēģija: 2 

uzņēmējdarbības projekti un 1 sabiedriskā labuma projekts. Vienā no uzņēmējdarbības 
projektiem tika plānota lauksaimniecības primārajai ražošanai nepieciešamā 

lauksaimniecības tehnikas iegāde, kas nav attiecināma. Otrajā uzņēmējdarbības projektā 

Atbalsta pretendents plānoja iegādāties pārvietojamos pamatlīdzekļus, jo pretendenta 

deklarētā dzīvesvieta ne atrodas SATEKAS darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms 

projekta iesniegšanas. 
   Sabiedriskā labuma projekts tika atzīts kā neatbilstošs SVVA stratēģijai, jo Atbalsta 

pretendents nebija izvērtējis patiesos izdevumus, kas nepieciešami, lai izveidotu 

infrastruktūru mūzizglītības centra pilnvērtīgai darbībai.  



Lapa 19 no 34 

 

 

 
Grafiks Nr.3  2019.gadā apstiprināto projektu realizācijas pakāpe 

   Kā redzams grafikā Nr.3, kopumā no 2019.gadā apstiprinātajiem 34 
projektiem, viens uzņēmējdarbības projekts ir atsaukts (pārtrauktas saistības). 
Atbalsta saņēmējs iesniegumā ir norādījis, ka kopš projekta apstiprināšanas brīža 

uzņēmuma vadībai ir radušies vairāki objektīvi un personiski apstākļi, kas liedz 
nodrošināt sekmīgu projekta realizēšanu. Tas nozīmē, ka 2019.gadā ir uzsākta 33 

projektu realizācija. 2019.gadā uzraudzība sākta 14 projektiem (42,42% no 

apstiprinātajiem projektiem (bez atsauktā projekta)), kas ir labs rādītājs. Aktīvāki 

projektu realizētāji ir uznēmējdarbības projektu īstenotāji, jo no šiem 14 
uzraudzībā esošajiem projektiem, 12 ir uzņēmējdarbības projekti.   
   No 10 realizācijā esošajiem sabiedriskā labuma projektiem, 6 projektus realizē 
Gulbenes novada pašvaldība. 5 no 6 pašvaldības realizējamajiem projektiem ir 

saistīti ar būvniecību vai teritorijas labiekārtošanu. Tā kā lielākajai daļai no šiem 
projektiem uz to iesniegšanas  brīdi nebija veikta cenu salīdzināšana un sakārtota 
būvniecības dokumentācija, tad šo projektu ieviešanas laiks ir līdz diviem 
gadiem.  

 Grafikos Nr.4 un Nr.5 ir redzamas projektu iesniedzēju juridiskās formas. Uzņēmējdarbības projektos 19 projektus (54,29%) ir 

iesniegušas SIA, 8 (22,86%) pašnodarbinātās personas, 7 (20%) fiziskas personas un tikai 1 (2,85%) zemnieku saimniecība (grafiks nr.4).  

 Savukārt sabiedriskā labuma projektos (grafiks Nr.5). Gulbenes novada pašvaldība ir iesniegusi 9 projektus, kas ir 47,37% no visiem 

iesniegtajiem projektiem. Biedrības ir iesniegušas 7 projektus (36,84%),   2 (10,53) draudzes un viena SIA (5,26%). Ir jāatzīmē, ka no 

apstiprinātajiem (realizācijā esoši vai sākta uzraudzība) 37 sabiedriskā labuma projektiem, Gulbenes novada pašvaldībai ir apstiprināti 17 
projekti (45,95%).  
                                           

                           
  Grafiks Nr.4 Projektu iesniedzēji pēc judiskās formas uzņēmējdarbības projektiem (2019.g.)  Grafiks Nr.5 Projektu iesniedzēji pēc judiskās formas sabiedriskā labuma projektiem (2019.g.)   



Lapa 20 no 34 

 

   Grafikā Nr.6 ir redzams 2019.gadā iesniegto uzņēmējdarbības projektu pārstāvju 
vecums. Lielākais iesniedzēju skaits ir vecuma grupā virs 40 gadiem – no 35 

projektiem tie ir 20 projekti, kas sastāda 57,14%. 9 iesniedzēji (25,72%) ir vecuma 

grupā no 26-30 gadi, bet vecuma grupā 31-40 gadi- 5 iesniedzēji (14,29%). Jaunieši 
vecuma grupā (18-25 gadi ) ir tikai 1 iesniezējs (2,85%).  

   Izvērtējot iesniedzēju vecumu nākas secināt, ka iesniedzējiem vecumā virs 40 
gadiem ir izveidoti stabili uzņēmumi vai tie ir pašnodarbinātie ar vairāku gadu 
darbības pieredzi, ir veidoti uzkrājumi un ir vieglāk saņemt aizdevumus projektu 
realizācijai.  
   Projektu sagatavošanas laikā biedrībā uz konsultācijām ieradās vairāki potenciālie 
projektu iesniedzēji vecumā līdz 25 gadiem. No konsultācijām nākas secināt, ka 
svarīgs nosacījums, kas kavē šīs vecuma grupas pārstāvjus projektu sagatavošanā un 
realizācijā, ir priekšfinansējuma nodrošinājums ELFLA projektu realizācijai. Šī 
vecuma grupas pārstāvjiem nav veidoti uzkrājumi, kā arī ir zināmas grūtības saņemt 
aizdevumu projekta idejas realizācijai, jo nav iespēju nodrošināt ķīlu un/ vai savu 

līdzfinansējuma daļu aizdevuma saņemšanai.  

 

 

 
    Grafiks Nr.6 Projektu iesniedzēju pārstāvju vecums uzņēmējdarbības projektos 

 

 

  
 Grafiks Nr.7 Projektu uzraudzības periods pa gadiem 

   Laika posmā no 2016.gada sākuma līdz 2019.gada 31.decembrim ir izsludinātas 7 

projektu pieņemšanas kārtas, kur kopumā ir saņemti 231 projekts, no kuriem tika 

apstiprināti 95 projekti (41,13%). Taču projektu realizācijas laikā pārtrauktas saistības 6 
projektiem, kas ir 6,32% no apstiprinātajiem projektiem. Uz pārskata perioda beigām 
uzraudzība ir sākta 72 projektiem, bet realizācijā ir 17 projekti.  
Kā redzams grafikā Nr.7, pieciem projektiem (3 uzņēmējdarbības, 2 sabiedriskā 
labuma) uzraudzība sākta 2016.gadā. Tas nozīmē, ka šiem projektiem 2019.gads  ir 

trešais uzraudzības gads. 2017.gadā ir uzsākta uzraudzība 28 projektiem, 2018.gadā- 17, 

bet 2019.gadā 18 projektiem.  
Izvērtējot pa kārtām un gadiem iesniegtos projektus, ir secināms, ka viens projekts, kas 
iesniegts 2017.gadā (Nr.17-07-AL05-A019.2103-000003, SIA “Sonāte”) nav realizējis 
projektu tam noteiktajā laika posmā: gala maksājuma pieprasījuma datums bija noteikts 

02.08.2019., taču Atbalsta pretendents ir lūdzis pagarināt realizācijas termiņu līdz 
02.08.2020. Tas nozīmē, ka šim Atbalsta pretendentam tiks aprēķinātas soda sankcijas, 

jo projekts nav realizēts maksimālajā projektu realizācijas termiņā.   
  



Lapa 21 no 34 

 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, 

Lauku atbalsta dienests ir uzņēmējdarbības projektu Atbalsta saņēmējiem pagarinājis  atskaites "Pārskats par saimnieciskās darbības 
rādītājiem" iesniegšanas laiku no 01.06.2020. uz 01.09.2020. Līdz ar to nav iespējams izvērtēt šo projektu realizētāju sasniegtos rādītājus pēc 
tresā noslēgtā uzraudzības gada.  

 Atbilstoši projektos norādītajiem sasniedzmajiem rādītājiem (tabula Nr.1), ir redzams, ka tika plānots izveidot trīs jaunas darba vietas, 
izveidot 1 jaunu pakalpojumu un 2 jaunus produktus, kā arī pilnveidot 10 esošos produktus un veikt 6 darbinieku apmācības.  
 

n.p.k. Projekta Nr. Pretendents

Uzraudzības 
sākuma 
datums

radīta 
darba 

vieta 

izveidoti jauni 

pakalpojumi, 

produkti

pilnveidoti 

esošie 
pakalpojumi, 

produkti

produktivitātes 
kāpināšana- 
darbinieku 

apmācība

izveidots 

kopīgs 
mārketinga 
produksts

izveidota vai 

labiekārtota 
vietējās 

produkcijas 

tirdzniecības vieta

1 16-07-AL05-A019.2101-000028 Tavai un manai veselībai SIA 19.06.2016. 1 1 - 1 - -

2 16-07-AL05-A019.2101-000012 Inguna Ozola 12.12.2016. 1 2 10 3 - -

3 16-07-AL05-A019.2101-000029 GanCo SIA 14.12.2016. 1 - - 2 - -

Projekti, kuriem sākta uzraudzība (uz 15.06.2020.)

 
Tabula Nr.1 Plānotie sasniedzamie rādītāji uzņēmējdarbības projektiem, kam 2019.gadā noslēdzas trešais uzraudzības gads.  

    

  Lai nodrošinātu aktivitātes „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” rezultatīvo rādītāju sasniegšanu atbilstoši projekta 
iesniegumā norādītajam, nodrošinātu kvalitatīvu projektu uzraudzību, atbalstīto sabiedriskā labuma projektu īstenotāji biedrībā „SATEKA” 
iesniedz projekta saturisko atskaiti pēc projekta īstenošanas katru gadu līdz 30.martam piecu gadu periodā, un tas ir noteikts SVVA Stratēgijas 
4.4. nodaļā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas uzraudzība un novērtēšanas procedūra”. Atskaites tiek iesniegtas uz 

biedrības izstrādātas veidlapas.  

  Izvērtējot iesniegtās sabiedriskā labuma projektu saturiskās atskaites, ir secināms, ka Atbalsta saņēmēji nodrošiina realizēto projektu 
publicitāti, taču ne visās publicitātes aktivitātēs tiek norādītas visas nepieciešamās atsauces uz to, ka projekts realizāts izmantojot ELFLA 

publisko finansējumu, kā arī nav norādīti visi nepieciešamie logo un atsauces atbilstoši Publictātes vadlīnijām. Tāpat, ir secināms, ka Gulbenes 

novada pašvaldība cenšas nodrošināt regulāru publicitāti tās realizētajiem projektiem, kā arī labāk ievēro Publicitātes vadlīnijas salīdzinājumā 
ar citiem projektu iesniedzējiem atbalsta saņēmējiem (biedrības, fiziskas personas).  
 Tāpat, izvērtējot apstiprināto sabiedriskā labuma projektu iesniegumos norādītās publicitātes aktivitātes, ir secināms, ka reti kurš no 
Atbalsta saņēmējiem pilnībā izpilda projektu iesniegumos norādītos publicitātes pasākumus. 
 Kā redzams tabulā Nr.2, 2019.gadā trešais uzraudzības gads bija diviem sabiedriskā labuma projektiem, kas realizēti Rīcībā 2.1. Šajos 

projektos ir uzlabota pakalpojumu sniegšanas kvalitāte 2  organizācijās- Gulbenes novada Beļavas pagasta pārvaldē un Stāķu attīstības biedrībā 



Lapa 22 no 34 

 

(Stradu pagasts), uzlabots viens pakalpojums bērnu un jauniešu auditorijai, radīts viens pasākums, kas veicina jauniešu piesaisti dzimtajai pusei, 
uzlabota mūžizglītības,  brīvā laika pavadīšanas 2 apdzīvotās vietās VRG darbības teritorijā- Beļavā un Stāķos. 
 

n.p.k.

Projekta Nr. Pretendents
Uzraudzības 

sākuma datums

Uzlabota 

infrastruktūra un/vai 
aprīkojums vismaz 3 
sporta/veselīga 
dzīvesveida 
centros/klubos 

(attiecināma arī jaunu 
centru izveidošana)

Izveidots 

vismaz 1 

jauns dabas 

tūrisma 
objekts

Izveidoti 

vismaz 1 

jauns vides 

izglītības 
objekts

Uzlabota 

infrastruktūra, 
aprīkojums 
vismaz 1 

esošajā vides 
izglītības 
objektā

Izveidota vismaz 1 

jauna sociālo 
pakalpojumu 

sniegšanas 
vieta/atbalsta 

centrs sociāli 
mazaizsargāto 
iedzīvotāju grupām

Uzlabota 

pakalpojumu 

sniegšanas 
kvalitāte vismaz 
3 esošajās 
institūcijās/ 
organizācijās

Uzlabota vai 

izveidota jauna 

infrastruktūra/pak
alpojums bērnu un 
jauniešu 
auditorijai vismaz 

3 institūcijās

Radīti vismaz 3 infrastruktūras 
objekti/pasākumi, kas veicina 
jauniešu piesaisti dzimtajai pusei 
(attiecināms arī uz būtiskiem 
uzlabojumiem attiecībā uz 
esošiem objektiem/pasākumiem 
ar līdz šim neizmantotu 
kapacitāti

Uzlabota sporta, kultūras, 
brīvā laika pavadīšanas, 
mūžizglītības pasākumu un 
brīvā laika pavadīšanas 
infrastruktūra un saturiskais 
piedāvājums vismaz 8 
apdzīvotās vietās VRG 
darbības teritorijā;

Izveidoti vismaz 

2 objekti/ 

tradīciju 
pasākumi, kas 
veido spilgtu, 

oriģinālu 
konkrēto 
apdzīvoto vietu 
identitāti

Kopējais 
labuma 

guvēju skaits 
sasniedz 

vismaz 1000 

cilvēkus.

1 16-07-AL05-A019.2201-000009 Gulbenes novada dome, Beļavas pagasta pārvalde 29.11.2016. - - - - - 1 - - 1 - 265

2 16-07-AL05-A019.2201-000024 Stāķu attīstības biedrība 30.11.2016. - - - - - 1 1 1 1 - 500

Projekti, kuriem sākta uzraudzība (uz 31.12.2019.)

 
Tabula Nr2 Plānotie sasniedzamie rādītāji sabiedriskā labuma  projektiem, kam 2019.gadā noslēdzas trešais uzraudzības gads.  

 

   Laika posmā no 2016.gada sākuma līdz 2019.gada beigām ir izsludinātas četras 
uzņēmējdarbības projektu pieņemšanas kārtas, kurās kopumā saņemti 125 projekti, no kuriem 

tika apstiprināti 57 projekti (45,60 %). Projektu ieviešanas laikā 5 projektiem (4%)   tika 

pārtrauktas saistības. Tas nozīmē, ka realizēti tiek 52 projekti. Līdz ar to šajā laikā pilnībā  
realizēti 42 projekti (sākta uzraudzība) (80,77% no realizējamiem projektiem) un noris 10 

projektu ieviešana (19,23%).   

   Lielākais apstiprināto projektu skaits ir Gulbenes pilsētas teritorijā – 20 projekti (38,46%), bet 

Stradu pagastā ir apstiprināti 6 projekti (11,53%), Lejasciema, Lizuma un Stāmerienas 

pagastos- katrā ir apstiprināti 4 projekti. Divi projekti ir apstiprināti Druvienas pagastā, bet pa 
vienam- Daukstu, Līgo un Tirzas pagastos. Galgauskas un Jaungulbenes pagastu teritorijās nav 

apstiprināts neviens projekts. Tāpat, izvērtējot visās kārtās visus iesniegtos uzņēmējdarbības 
projektus, ir secināms, ka neviens projekts nav iesniegts no Galgauskas un Jaungulbenes 

pagastiem.  Projektu sagatavošanas laikā no šīm abām teritorijām ir bijuši interesenti, kas 

interesējās par projektu iesniegšanas iespējām, taču projekti nav iesniegti.  
   Kā redzams grafikā Nr.8, lielākais apstiprināto uzņēmējdarbības projektu īpatsvars ir 

Gulbenes pilsētas teritorijā. Tas ir skaidrojams ar to, ka uzsākt uzņēmējdarbību pilsētas 
teritorijā ir vieglāk, jo sakārtotāka uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra- pieejamas 

telpas, lielāks potenciālo pakalpojuma ņēmēju un produkcijas pircēju  skaits. Tāpat vietējie 

uzņēmēji norāda, ka viena no problēmām ir nesakārtotā ceļa infrastruktūra un kvalificētu 

darbinieku trūkums pagastu teritorijās.  
   Lielāka interese par uzņēmējdarbības attītību ir tajās teritorijās, kurās ir lielāks iedzīvotāju 
skaits, ir atbilstošas telpas un sakārtotāka uzņēmējdabrībai nepieciešamā infrastruktūra.  

 

 

 

 
Grafiks Nr.8 Apstiprinātie uzņēmējdarbības projekti pa teritorijām (2016. – 2019.). 

 
*Apstiprinātie projekti: pilnībā realizētie (sākta uzraudzība) un realizācijā esošie 

projekti 

 



Lapa 23 no 34 

 

 

 

 
Grafiks Nr.9 Apstiprinātie sabiedriskā labuma projekti pa teritorijām (2016. – 2019.). 

 
*Apstiprinātie projekti: pilnībā realizētie (sākta uzraudzība) un realizācijā esošie projekti 

** Gulbenes novads- viens projekts ir realizēts vairākos novada pagastos (Daukstu, 
Lejasciema, Litenes, Rankas, Stāmerienas un Stradu pagastos). 

   Laika posmā no 2016.gada sākuma līdz 2019.gada beigām ir izsludinātas četras 

sabiedriskā labuma projektu pieņemšanas kārtas Rīcībā 2.1., bet Rīcībā 2.2.- trīs kārtas.  
   Rīcībā 2.1. visās kārtās saņemti 73 projekti, no kuriem tika apstiprināti 21 projekts (28,77 

%). Projektu ieviešanas laikā 1 projektam (1,37%) tika pārtrauktas saistības. Tas nozīmē, ka 
realizēti tiek 20 projekti. No šiem projektiem, pilnībā  realizēti 15 projekti (sākta 
uzraudzība) (75%) un noris 5 projektu ieviešana (25%).   

   Rīcībā 2.2. ir saņemti 33 projekti, no kuriem tika apstiprināti 17 projekti (51,52 %). Uz 

pārskata perioda beigām pilnībā  ir realizēti 12 projekti (sākta uzraudzība) (70,59%) un 

noris 5 projektu ieviešana (29,41%).   

   Tātad, kopumā ir saņemti 106 sabiedriskā labuma projekti, no kuriem realizēti tiek 37 
projekti (34,91%).  

   Kā redzams grafikā Nr.9, vislielākais apstiprināto projektu skaits ir Gulbenes pilsētā- 8 

projekti (21,62%). No pagastiem lielākā aktivitāte ir bijusi Stradu pagastā -6 projekti 

(16,22%) un Lejasciema pagastā -5 projekti (13,51%).  

   Neviens sabiedriskā labuma projekts nav apstiprināts Tirzas un Daukstu pagastos. 

Jānorāda, ka Gulbenes novada pašvaldība ir realizējusi vienu projektu vairāku pagastu 

teritorijās, tajā skaitā Daukstu pagastā. No tā izriet, ka Tirzas pagasta teritorija ir vienīgā 
teritorijā, kurā nav saņemts ELFLA publiskais finansējums sabiedriskā labuma projektiem.  

 

    

 

Grafikā Nr.10 ir apkopota informācija par visiem apstiprinātajiem projektiem (gan 

uzņēmējdarbības, gan sabiedriskā labuma projekti) uz konkrēto teritoriju.  
   Kā redzams, ka no kopumā apstiprinātiem 89 projektiem, 28 projekti ir aptiprināti 
Gulbenes pilsētas teritorijā (31,46%). Stradu pagastā ir apstiprināti 12 projekti 

(13,48%), Lejasciema pagastā- 9 projekti (10,11%), Stāmerienas pagastā- 8 projekti 

(8,99%), bet 7 projektu ir apstiprināti Lizuma pagastā (7,87%).  

   Pa vienam projektam ir apstiprināts: Daukstu, Galgauskas, Jaungulbenes, Tirzas 

pagastā. Izvērtējot sadarbību ilgākā laika posmā ar šīm pagastu teritorijām, ir secināms, 
ka  šīs teritorijas bija neaktīvas arī iepriekšējā plānošanas periodā.  
  

 

 
Grafiks Nr.10 Apstiprināto projektu skaits un īpatsvars no kopējā skaita pa teritorijām  

 

*Apstiprinātie projekti: pilnībā realizētie (sākta uzraudzība) un realizācijā esošie projekti 

** Gulbenes novads- viens projekts ir realizēts vairākos novada pagastos (Daukstu, Lejasciema, 
Litenes, Rankas, Stāmerienas un Stradu pagastos). 



Lapa 24 no 34 

 

 

 

 
Grafiks Nr.11 Saņemtais ELFLA publiskais finansējums pa teritorijām 

 
Grafiks Nr.12 Saņemtais ELFLA publiskais finansējums uz 1 iedzīvotāju pa teritorijām. 

 

   Grafikā Nr.11 ir redzams, ka ieguldītais ELFLA publiskais finansējums uz 1 ha teritorijas, ir Gulbenes pilsētas teritorijai: 464,83 EUR/ ha. 

Tas skaidrojams ar to, ka Gulbenes pilsētas teritorija salīdiznājumā pagasta teritorijām ir neliela  (1189,8 ha). No pagastiem lielākais ELFLA 
publiskais finansējums uz 1 ha ir Druvienas pagastam: 15,72 EUR/ha, bet mazākais ir Daukstu pagastam 0,66 EUR/ha. Protams, arī šo rādītāju 
ietekmē konkrētās teritorijas lielums.  

   Analizējot iegūto finansējumu uz 1 ha teritorijas, tad ir jāsecina, ka Gulbenes pilsētas saņemtais finansējums ir 29,56 reizes lielāks nekā 
nākamajam lielākajam saņēmējam, un 704,29 reizes lielāks par vismazāk saņēmušo teritoriju.  
   Salīdzinot saņemto ELFLA publisko finansējumu uz 1 iedzīvotāju, ir redzams, ka lielākais finansējums ir saņemts Druvienas pagastā, kas 
sastāda 229,43 EUR/uz 1 iedzīvotāju. Vismazāk saņemtais ir Daukstu pagastā- 10,07 EUR/ 1 iedzīvotājam. Šo rādītāju ietekmē iedzīvotāju 
skaits konkrētajā teritorijā, kā arī apstiprināto projektu skaits un to lielums.  

   Analizējot saņemto ELFLA publisko finansējumu uz 1 iedzīvotāju, ir redzams, ka 6 pagastu teritorijās saņemtais finansējums ir zem 50 EUR/ 
uz 1 iedzīvotāju. 4 pagastu teritorijās saņemtais ELFLA finansējums ir robežas no 50,01 EUR līdz 100,00 EUR, 3 pagastos- 100,01 EUR- 

199,99 EUR. Bet tikai vienā pagastā saņemtais ELFLA finansējums ir virs 200 EUR. Starpība starp augstāko un zemāko saņemto finansējumu 
ir 22,78 reizes.  

   Secinājums: izstrādājot nākamā plānošanas perioda vērtēšanas metodiku, ir jāmēģina nodrošināt līdzīga finansējuma izdali (īpaši uz peridoa 
otro pusi), kā arī jāplāno aktīvāka neaktīvo teritoriju aktivizēšana.  

 

 



Lapa 25 no 34 

 

 
                      Grafiks Nr.13  Darba vietas  

   Biedrības izstrādātās SVVA stratēģijas Rīcības plānā tika norādīts, ka realizējot 
uzņēmējdarbības projektus, tiek plānots izveidot vismaz 6 jaunas pilna laika darba vietas.  

   Kā redzams grafikā Nr.13, projektos, kuriem uz 31.12.2019. ir sākta uzraudzība, plānots 
izveidot 28 darba vietas, kas ir 4,67 reizes vairāk nekā sākotnēji tika plānots.  
   Savukārt, projektos, kuriem 2019.gadā noslēdzās trešais uzraudzības gads, tiek plānots 
izveidot 3 darba vietas, kas ir 50% no plānotjām izveidojamām darba vietām (piebilde, 

sakarā ar atskaišu iesniegšanas termiņa pagarināšanu, nav iespējams izvērtēt sasniegto 
rādītāju).  

 

 
Grafiks Nr.14 Kopējās izmaksas un ELFLA publiskais finansējums darba vietu izveidei 

 
Grafiks Nr.15 Vienas darba vietas izveides izmaksas 

 
Grafiks Nr.16 Kopējās izmaksas un ELFLA publiskais finansējums darba vietu izveidei projektiem ,kuriem noslēdzies 

trešais uzraudzības gads 
 

Grafiks Nr.17 Vienas darba vietas izveides izmaksas projektiem ,kuriem noslēdzies trešais uzraudzības gads 

 

   Kopējais ieguldījums projektos, kuros tiek veidotas jaunas darba vietas ir 822786,05 EUR, bet saņemtais ELFLA publiskais finansējums ir 
526896,51 EUR. Vienas darba vietas izveides izmaksas ir 29385,22 EUR, bet saņemtais ELFLA publiskais finansējums ir 18817,73 EUR uz 

vienu jaunu darba vietu.  

   Savukārt, projektos, kuriem noslēdzies trešais uzraudzības gads,  kopējās izmaksas bija 51130,25 EUR, saņemtais ELFLA publiskais 

finansējums – 35759,68 EUR. Šajos projektos vietas darba vietas izveides izmaksas 17043,42 EUR, no kurām saņemts ELFLA publiskais 
finansējums 11919,89 EUR  uz vienu izveidoto jauno darba vietu.    



Lapa 26 no 34 

 

Risinājumi un uzlabojumi SVVA stratēģijas īstenošanas problēmu uzlabošanā: 
   Lai nodrošinātu SVVA  stratēģijas ieviešanas izvērtēšanu, regulāri notiek informācijas apkopošana  par realizētajiem- uzraudzībā um 

realizācijā esošajiem  projektiem  un šīs informācijas analīze.  
    Nepieciešamības gadījumā notiek sazināšanās ar Atbalsta saņēmējiem: sarakste, telefonsarunas un/ vai projekta apskate uz vietas projekta 

realizācijas vietā. 
   2019.gadā biedrība saņēma divas pārsūdzības par 6.kārtā saņemto uzņēmējdarbības projektu vērtējuma rezultātiem- biedrības lēmumu par 

projekta noraidīšanu, jo  projekti vērtēšanas rezultātā nebija ieguvuši Rīcībai Nr.1.1. “Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu izveidošana un esošo 
attīstība” noteikto minimālo punktu skaitu kvalitatīvajos vērtēšanas kritērijos- 16,00 punktus. Viens no šiem projektu iesniedzējiem iesniedza 

prasību tiesā par lēmuma par projekta noraidīšanu atcelšanu un pozitīva lēmuma izdošanu. Tiesas spriedums bija pozitīvs biedrībai 
(Adminsitratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu nama 2019.gada 29.oktobra Spriedums Lietā Nr.A420226819 (A42-02268-19/45)). 

   Pamatojoties uz Atbalsta pretendenta tiesas pieteikumā norādītās informācijas izvērtējumu  kā tiesas procesa laikā sagatavoto informāciju un 
tiesas laikā dzirdēto, biedrība 2019.gada novembrī veica SVVA stratēģijas grozījumus. Tajos tika precizēti vērtēšanas kritēriju formulējumi, kā 
arī piemērošanas apraksti. Piemēram, Rīcības 1.1.kritērijā “Projekta īstenošana ieviesīs jauninājumus/ inovācija VRG teritorijā”, lai saņemtu 
maksimālo punktu skaitu (2 punkti) esošais apraksts “Projekta ideja ir oriģināla VRG teritorijā, un tas ir pamatots projekta iesniegumā” tika 

papildināts ar: “Ja projektā tiek plānots ieviest jauna inovatīva produkta ražošanu vai pakalpojuma sniegšanu, tad, lai to uzskatītu par inovatīvu, 
ieņēmumiem no šī produkta vai pakalpojuma ir jāsastāda vismaz 51% no kopējiem ieņēmumiem.”. Šis papildinājums izslēdz iespēju mākslīgi 
projekta iesniegumā norādīt formālu inovitāti/ jauninājumu.  
   SVVA startēģijā tika iekļauta informācija ar gadījumiem, kad Atbalsta pretendentam tiek prasīta papildinformācija (4.3.1.nodaļa). Šis 
papildinājums tika iekļauts pamatojoties uz tiesneša norādi, ka jebkurā projektā ir papildināmā un nepapildināmā informācija. Šāda informācija 
iepriekš nebija iekļauta SVVA stratēģijā. 
Tāpat, SVVA stratēģijā tika iekļauta jauna nodaļa “4.3.3. LEADER projektu atbilstības SVVA stratēģijai lēmuma pieņemšana un šāda 
lēmuma apstrīdēšanas kārtība”. Tajā gan rakstiskā, gan grafiskā veidā ir aprakstīta un attēlota biedrības lēmumu apstrīdēšanas kārtība, kā arī 
norādīti termiņi apstrīdēšanas veikšanai. Šāda informācija līdz šim nebija iekļauta SVVA stratēģijā.  
   Grozījumos LEADER projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju piemērošanas metodikā, tā tika papildināta ar: “Projektu iesniegumu 

vērtēšanas laikā tiek vērtēts konkrētais pretendents un tā iesniegtā informācija uz projekta iesniegšanas brīdi”. Šis papildinājums biedrībai ļauj 
vērtēt projektu, atbilstoši Atbalsta pretendenta iesniegtajai pirmreizējai informācijai. Tiesas procesa laikā Atbalsta pretendents vairākkārtīgi 

norādija, ka biedŗibai bija pienākums pieprasīt papildinformāciju projekta vērtēšanas laikā. Tiesnesis norādīja, ka Atbalsta pretendentam ir jau 
sākotnēji jāsagatavo projekts tā, lai trešajai personai no malas būtu saprotama projekta ideja un vērtētājiem būtu izvērtējama bez papildus 

informācijas pieprasīšanas. Kā tiesas laikā tiesnesis norādīja, ka papildus informācijas pieprasīšana ir uzskatāma par projekta uzlabošanu un 

rada labvēlīgākus apstākļus konkrētajam Atbalsta pretendentam salīodzinājumā ar citiem pretendentiem. Tāpat, tika precizēti un papildināti 
vērtējuma punktu piešķiršanas apraksti.  
Veiktie grozījumi uzlaboja vērtēšanas procesu, kā arī Atbalsta pretendentiem ir skaidrāka informācija par vērtēšanas nosacījumiem un punktu 
piešķiršanas kārtību.  



F D o a t9 a s
rt s E
t

V
)

U
) o E o u
)< tr

E
E

 IS
#

r
E

.E
E

 g
 I1

$
[g

 B
n

"8
3
E

 =
'x

H
.S

$
fe

[]
$

i

$
 *

 3
 E

rE
,l

B
$
 B

g
H

.l

* 
ilt

s
e

l
H

+
e
, 
$

$
l

IE
a

p
rl
i

E
 f

, 
3
T

E
I

$
e
e
 E

 $
l

8
,"

 :
. 

A
 Il

E
E

H
.H

I

$
p
::

 *
3

1

$
l 

E
*'

 g
 f

r*
c
l

x
- 

E
'o

 l
 l

H
'*

 B
 6

'r
j 

I

s
.E

 e
 F

E
I

E
 $

rH
$

l
$

n
 E

e
+

l

F
g
g
[f

l

$
E

 s
E

 $
l

H
E

*-
s
H

l
€

:E
'B

 a
 il

g
 E

 e
E

'5
1

3
;H

'3
E

l

E
P

w
=

<
!a

=
. 

v
2

o
. 

7
i

C
'

!i
 

E
'

(t
) 

)

il 
o
'

.F
e

r 
E

l

E
'H

B
- 

S
.

€
ra

s
)t

t+
N

t=
 o

.
+

3
9

l!
4
 d

iiE l!
 r

'
t2

i L
:r

J
lc

(D
l;
- 

-(
D

l5
s

H
H

.
;- <

d
r+

(t
s
o

.
ti
 tr

r
o

6
e
F

)
t^

 
V

)

#
$
$

g
$

$
#

$

F
B

E
$
fE

E
IE

g
g

g
g
g

g
rg

g

E
F

$
$
 E

,f
lr
$

s

E
$
E

E
-F

S
g

F

7
l

s
)t

o
)

E o d c
r

(D (D Q o 9
) o
.

s
,

H
g

 8
tr

E
&

 
H

8
.

E
$
 E

 +
:t

^ 
b
'1

+
r 

5
r

H
'H

 
s
:r

 -
l

tr
. 
fr

J
 

i,
 

F
n

$
 f 

E
'e

g
$

 ;
g

.E
 E

w
,B

"
ft

H
e

:E
P o $ 8
r

d L H I tr v
) !) o
a a
) + A
)

-o e

\r
, o D rt o

e L E
t 6

F I B I



Lapa 28 no 34 

 

Pielikums Nr.1  

Fotofiksācijas no sadarbības projektu un citām aktivitātēm 2019.gadā. 

 
Apmācības pirtniekiem, Pasvālē, Lietuvā, 01.2019. 

Starptautiskais sadarbības projekts “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, ģimenei 
un biznesam!” 

 
Divu dienu darbnīca “Medības – nezināmais par zināmo”, Demenē, 

Daugavpils novads, 02.2019. 
Starptautiskais sadarbības projekts “Sēņu ceļš!” 

 
Mārketinga seminārs/meistarklase “Dari labāk, dari pa jaunam”, Gulbenē, 

03.2019. 
Starptautiskais sadarbības projekta „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz 

mūsdienīgam biznesam" 

 

Trīs dienu apmācības pirtniekiem, Jelgavas novadā, 03.2019.  

 
Starptautiskais sadarbības projekts “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, ģimenei 

un biznesam!” 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 29 no 34 

 

 

Pieredzes apmaiņa tūrisma uzņēmējiem, Kazbegi, Gruzijā, 04.2019. 
Starptautiskais sadarbības projekta „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz 

mūsdienīgam biznesam" 

 

 

Divu dienu pirtnieku apmācības Jaungulbenē, Gulbenes novads, 04.2019. 

 

Starptautiskais sadarbības projekts “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 
ģimenei un biznesam!” 

 

Četru dienu pieredzes apmaiņa “Atvērtās/Eko saimniecības” Gulbenes 
novadā, 06.2019. 

 

Starptautiskais sadarbības projekta „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz 
mūsdienīgam biznesam" 

 

Četru dienu ceļojošā darbnīca – “Meža resursu potenciāls vietējā 
teritorijā” Latvijas partneru teritorijās., 07.2019. 

 

Starptautiskais sadarbības projekts “Sēņu ceļš” 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 30 no 34 

 

 

“Latvju pirts un veselības festivāls 2019”, Jelgavas novadā, 07.2019. 

 

Starptautiskais sadarbības projekta “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 

ģimenei un biznesam!” 

 

Četru dienu meistarklašu darbnīca “Tradicionālā Moldāvu virtuve”, 
Moldovā , 08.2019. 

Starptautiskais sadarbības projekta „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz 
mūsdienīgam biznesam" 

 

 

Darbnīca “Meža nekoksnes produktu pārstrāde un jaunu produktu 
izstrāde” Druvienā, 08.2019. 

 

Starptautiskais sadarbības projekts “Sēņu ceļš” 

 

Divu dienu festivāls “”Vilnas dienas” Lietuvā, 09.2019. 

Starptautiskais sadarbības projekta “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 
ģimenei un biznesam!” 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 31 no 34 

 

 

Pieredzes apmaiņa Somijā, 09.2019. 

 

Starptautiskais sadarbības projekts “Sēņu ceļš” 

 

3 diskusiju apļi Gulbenes novadā – Gaujasrēveļos, Bānīša Depo, Litenē, 

17.09.- 02.10.2019.  

 

Starpteritoriālās sadarbības projekts “Bānīša zemes labumi – 33 km garumā 
un platumā!” 

 

Četru dienu pieredzes apmaiņa Lietuvā, 09.2019.  

 

Starptautiskais sadarbības projekts “Sēņu ceļš” 

 

Lekcija dabā “Ko un kas jādara, lai uzņēmēji izmantotu velo celiņa 
infrastruktūru?”, Mežkadagu stacija, Salacgrīvas novads, 10.2019. 

Starpteritoriālais projekts “Zaļais velo ceļš – uzņēmēju aktivizēšanas iespēja” 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/banisa-zemes-labumi-33-km-garuma-un-platuma/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/banisa-zemes-labumi-33-km-garuma-un-platuma/
https://www.sateka.lv/zalais-velo-cels-uznemeju-aktivizesanas-iespeja/


Lapa 32 no 34 

 

 

 
Biedrības “SATEKA” sadarbībā ar biedrību “Latvijas platforma attīstības 

sadarbībai” organizēts pasākums “Par cilvēcību”, Rugāju novada ģimnāzijā un 
Eglaines pamatskolā, kurā ar savu pieredzi dalījās A.Rubene- Dūne, 10.2019.  

 

Latvijas Lauku foruma tikšanās ar iedzīvotājiem Gulbenē “Latvijas 
kopienu nedēļas” ietvaros, 10.2019.  

 

Konference “Kopīga tūrisma produktu piedāvājumu nozīme vietējā 
tūrismā”, V.Ķirpja Ates muzejā, 10.10.2019. 

Starpteritoriālās sadarbības projekts “Bānīša zemes labumi – 33 km garumā 
un platumā!” 

 

Pieredzes apmaiņa Gruzijā, Kazbegi, Gruzija, 10.2019.  

 

Starptautiskais sadarbības projekts „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz 

mūsdienīgam biznesam” 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/banisa-zemes-labumi-33-km-garuma-un-platuma/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/banisa-zemes-labumi-33-km-garuma-un-platuma/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 33 no 34 

 

 

Divu dienu pirtnieku apmācības - “Pirts būvniecība, Melnā pirts, Vilnas 
pirts, tās izveide”, Igaunijā, 10.2019. 

 

Starptautiskais sadarbības projekta “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 
ģimenei un biznesam!” 

 

 

Diskusija ar pašvaldības pārstāvjiem par sociālās uzņēmējdarbības 
veicināšanu Gulbenes novadā, 06.11.2019. 

  

Starpteritoriālās sadarbības projekts “Veiksmīgs sociālais uzņēmējs lauku 

teritorijā” 

 
Seminārs-darbnīca “Sociālā uzņēmējdarbība”, Jaungulbenē, 11.2019. 

  

Starpteritoriālās sadarbības projekts “Veiksmīgs sociālais uzņēmējs lauku 
teritorijā” 

 

Biedrības “SATEKA” organizēts pieredzes apmaiņas brauciens Gulbenes 

novada uzņēmējiem uz Liepājas rajona partnerības teritoriju, 11.2019.  

https://www.sateka.lv/veiksmigs-socialais-uznemejs-lauku-teritorija/
https://www.sateka.lv/veiksmigs-socialais-uznemejs-lauku-teritorija/
https://www.sateka.lv/veiksmigs-socialais-uznemejs-lauku-teritorija/
https://www.sateka.lv/veiksmigs-socialais-uznemejs-lauku-teritorija/


Lapa 34 no 34 

 

 

Divu dienu tūrisma biznesa forums “Videi draudzīgs tūrisms”, Lietuvā, 

11.2019.  

Starptautiskais sadarbības projekts „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz 
mūsdienīgam biznesam” 

 

Divu dienu praktiskas apmācības pirtniekiem, Jelgavas novadā, 12.2019.  

 

Starptautiskais sadarbības projekta “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 
ģimenei un biznesam!” 

 

 

 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/

